УТВЕРЖДАЮ
Председатель Управляющего совета

Заместитель главы администрации
по перспективному развитию-
начальник отдела экономики
_________________ Е.П. Фатьянова

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Управляющего Совета по принятию решения о внесении изменений в документы (согласуемую часть) муниципальной программы (комплексной программы) «Экономическое развитие Гайского городского округа»

Дата заседания: 17.06. 2024 года.
Порядковый номер вносимых изменений: 1 (внесение изменений в первоначальную редакцию согласуемых документов).
Заседание Управляющего Совета проводится в составе:

	Председатель совета
	Заместитель главы администрации по перспективному развитию-начальник отдела экономики
	Е.П. Фатьянова

	Члены Совета

	Заместитель главы администрации-начальник отдела по работе с территориями
	О.К. Джамбеков

	Начальник финансового управления администрации Гайского городского округа
	Г.Ю. Данилина

	Главный специалист отдела бюджетной политики финансового управления администрации Гайского городского округа
	Т.Ю. Галаева

	Начальник отдела перспективного развития
	Н.Ю. Головатая

Заседание Совета проводится в соответствии с установленным Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гайского городского округа, утвержденным постановлением администрации Гайского городского округа от 24.07.2019 № 730-пА (с изменениями и дополнениями) (далее Постановление № 730-пА).

          ПОВЕСТКА ДНЯ: Принятие решения о согласовании и утверждении изменений в согласуемую часть муниципальной программы (комплексной программы) «Экономическое развитие Гайского городского округа» на 2023-2030 годы».
ВЫСТУПИЛИ: начальник отдела экономики Е.П. Фатьянова ознакомила членов Совета с тем, что на рассмотрение Совета поступили согласуемые документы (согласуемая часть) муниципальной программы (комплексной программы) «Экономическое развитие Гайского городского округа» в части:
- раздела «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы (комплексной программы), в том числе по годам реализации» паспорта муниципальной программы (комплексной программы);
- показателей муниципальной программы (комплексной программы);
- структуры муниципальной программы (комплексной программы);
- перечня мероприятий (результатов) муниципальной программы;
- финансового обеспечения муниципальной программы;
- сведений о методике расчета показателей (результатов) муниципальной программы;
- плана реализации муниципальной программы.
К согласуемым документам приложен дополнительный материал в составе:
- пояснительная записка с кратким описанием и обоснованием вносимых изменений.
Предложено внести следующие изменения:
- в Приложения 2, 6, 8 к муниципальной программе (комплексной программе) «Экономическое развитие Гайского городского округа», а именно добавления показателя муниципальной программы: «Количество приобретенной контрольно-кассовой техники» на 2024 год - 10 единиц и «Количество приобретенных комплектов сидений пассажирских для установки на автобусы ПАЗ» на 2024 год – 3 единицы;
- в приложение 3 к муниципальной программе (комплексной программе) «Экономическое развитие Гайского городского округа», а именно:

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	4.1.3.
	Оснащение и укомплектование подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования
	Заключение муниципальных контрактов на укомплектование подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования
	Количество приобретенного товара

- в приложение 4 к муниципальной программе (комплексной программе) «Экономическое развитие Гайского городского округа», а именно  добавления задачи структурного элемента «Комплекс процессных мероприятий «Организация проезда пассажиров автомобильным транспортом на территории муниципального образования Гайский городской округ», а именно:

	Наименование задачи «Мероприятия по оснащению и укомплектованию подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования»

	1.
	Приобретение товаров, работ, услуг
	Заключение муниципальных контрактов на поставку контрольно-кассовой техники
	единиц
	0
	0
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Х

	2.
	Приобретение товаров, работ, услуг
	Заключение муниципальных контрактов на поставку комплектов сидений пассажирских для установки на автобусы ПАЗ
	единиц
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Х

- в приложение 5 к муниципальной программе (комплексной программе) «Экономическое развитие Гайского городского округа», а именно увеличения объема финансового обеспечения  по структурному элементу «Комплекс процессных мероприятий «Организация проезда пассажиров автомобильным транспортом на территории муниципального образования Гайский городской округ» на 2024 год в размере 1 891 тыс. рублей;
- в приложение 5.1 к муниципальной программе (комплексной программе) «Экономическое развитие Гайского городского округа», а именно увеличения объема финансового обеспечения  по структурному элементу «Комплекс процессных мероприятий «Организация проезда пассажиров автомобильным транспортом на территории муниципального образования Гайский городской округ» на 2024 год в размере 1 891 тыс. рублей, в том числе из федерального бюджета - 0,00 тыс. рублей, из областного бюджета - 0 тыс. рублей, из местного бюджета - 1 891 тыс. рублей.;
- в приложение 7 к муниципальной программе (комплексной программе) «Экономическое развитие Гайского городского округа», а именно:

	8.3.
	Наименование задачи комплекса процессных мероприятий «Оснащение и укомплектование подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования»

	8.3.1.
	Мероприятие (результат) комплекса процессных мероприятий «Приобретение товаров, работ, услуг»
	Фатьянова Елена Павловна - заместитель главы администрации по перспективному развитию - начальник отдела экономики

	8.3.1.1
	Контрольная точка мероприятия (результата) комплекса процессных мероприятий «Заключение муниципальных контрактов на укомплектование подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования»
	май
	Фатьянова Елена Павловна - заместитель главы администрации по перспективному развитию - начальник отдела экономики

РЕШИЛИ:
1. Признать внесение изменений в согласуемые документы (согласуемую часть) муниципальной программы (комплексной программы) «Экономическое развитие Гайского городского округа» соответствующими требованиям Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Гайского городского округа, утвержденного Постановлением № 730-пА и согласовать их содержание.
2. Утвердить внесение изменений в документы (согласуемую часть) муниципальной программы (комплексной программы) «Экономическое развитие Гайского городского округа».

	[bookmark: _GoBack]Члены Совета

	О.К. Джамбеков

	Г.Ю. Данилина

	Т.Ю. Галаева

	Н.Ю. Головатая